

**Til Børne- og Ungdomsudvalget**

14-12-2011

**Information vedr. opsætning af 6 vandposte på skoler**Sagsnr.  
2011-160195Dokumentnr.  
2011-913511**Indledning**

Den 22. marts 2011 – på Vandets Dag - indviede medlem af Børne- og Ungdomsudvalget, Sofie K. Led, en vandpost på Amager Fælled Skole. Opsætningen af vandposten skal ses som et led i Københavns Kommunes seneste Sundhedspolitik - Længe Leve København - som bl.a. søger at fremme mulighederne for Københavns borgere for at leve sundt i hverdagen og søger at styrke indsatsen omkring børn og unges måltider og generelt sundere levevis. Adgangen til at slukke tørsten i vand frem for i søde drikke er et vigtigt element i denne indsats, da undersøgelser viser, at mange børn og unges overforbrug af sukker for en stor del stammer fra deres indtag af søde drikke.

Sagsbehandler  
Anne Mette Valentin Pedersen

Etableringen af vandposten på Amager Fælled Skole er resultatet af et samarbejde mellem Københavns Kommune og Københavns Energi og er den første af en række på i alt 7 vandposte.

**Baggrund**

Forvaltningen blev efterfølgende kontaktet af Københavns Energi med henblik på at indgå i en dialog omkring mulighederne for i fællesskab at etablere yderligere 6 vandposte. Udspillet fra Københavns Energi blev et tilbud om finansiering af 50% af omkostningerne – dette dog under forudsætning af, at der kunne afsættes de fornødne midler i deres budget for 2012, hvilket nu er faldet på plads.

Der har indtil nu ikke været drifts- eller vedligeholdelsesudgifter forbundet med at have vandposten på Amager Fælled Skole - udover vandafgiften. Der d.d. er ikke tal for forbruget, men det vurderes ikke som en økonomisk belastning.

**Økonomi**

Vandposte, som leveret fra Fokdal Springvand A/S, koster ca. 30.000 kr. Opsætning af vandposten skønnes at ligge på mellem 40.000 kr. og 50.000 kr. afhængigt af gravearbejdet. Med en 50:50 finansiering fra Københavns Energi bliver forvaltningens udgift pr. vandpost ca. 35.000 – 40.000 kr. Dette beløb er der midler til at dække inden for BUFs økonomiske driftsramme.

Gyldenløvesgade 15, 5.

1502 København V

Den enkelte skole skal selv finansiere driftsomkostningerne i forbindelse med vandposten. Leverandøren skønner, at driftsudgifterne maksimalt beløber sig til 2.000 kr. pr. år, udover den tid skolens tekniske personale evt. skal bruge på drift og vedligeholdelse – ca. 1 til 2 timer på årsbasis. Derudover skal skolen påregne udgifter til vand.

Direkte telefon  
3366 4303E-mail  
anvale@buf.kk.dkEAN nummer  
5798009380005

Vandposten er frostsikret, så den kan fungere hele året og desuden hærværkssikret. Vandposten er designet, så den er nem at fylde en flaske ved, ligesom dens mekaniske indretning sørger for, at vandet altid er drikkekoldt. Det vurderes, at begge dele medvirker til at spare vand, idet der ikke går så meget til spilde som ved brug af en almindelig vandhane.

Forvaltningen vil sørge for opsætning af de første 6 vandposte snarest muligt, så vandpostene er klar til brug i løbet af det tidlige forår 2012. Ordningen ses som en forsøgsordning. Når ordningen har fungeret i 1 år fra ibrugtagning, vurderer forvaltningen, om etablering af vandposte evt. fremover kan indgå i forbindelse med den bygningsmæssige genopretning af skolerne samt i forbindelse med om- og nybygning af skoler.